
創
造 

敬
愛 

鍛
錬 

 

 校 訓 

 

 

   

 

 

 

 

本日、第２学期の終業式を行いました。式の中では、各学年の代表が２学

期の振り返りと３学期の抱負を力強く述べてくれました。この２学期は、新型

コロナウイルス感染症の影響により、多くの行事が縮小や感染予防対策の

措置を講じながらの実施となりました。このような中でも、生徒は目標を設定

し、その目標達成のために、学年や学級等での役割を責任を持って果たして

くれました。生徒の２学期のがんばりを大変うれしく思うとともに、生徒の大き

な成長を感じております。この冬休みは、新型コロナウイルス感染症感染拡

大防止のため、年末年始の動きには多くの制限がありますが、予防に努めて

いただきながら、家族での楽しいひとときを過ごしていただければと思います。 

本年も、保護者の皆様には、本校の教育活動に多大なご理解とご協力を賜りましたことに心から感謝

申し上げます。よいお年をお迎えください。 

 

 

錦町教育委員会から「錦町、保、小、中等連

携カリキュラム」が出されました。育ちの視点は、

下の４点に設定され、中学校を最終段階として、

子供たちの自立に向けた取組を連携して進めて

いきます。 

 

 

 

本日、右の資料を各家庭に配付しております

ので、掲示等されるなど、ご活用ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年を迎える門松 

（正門前にあります） 

【育ちの視点】 
１ 基本的な生活習慣 
２ 豊かな心 
３ 確かな学力 
４ 道徳心、規範意識 

錦町商工会女性部の皆様から手
作りの竹ぼうきをいただきました。 

おやじ委員会の皆様に門松を２
基製作していただきました。 

錦町あんしん安全協力会の皆様に
木を伐採していただきました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

どの団も工夫された演技構成で迫力ある演舞を披露しました！ 

赤団 

青団 黄団 

講話や体験活動を通して大きな成長を遂げました！ 

劇やプレゼン発表で、自分たちの学びを表現しました！ 

金賞目指して、練習を積み重ねクラスの絆を深めました！ 

３年生のみの掲載です。ご了承ください。 

３年１組 

３年２組 

３年３組 

１２月１０日（木）にＮＩＥ公開セミナーを

開催しました。新聞を使った授業で東教諭と

國川教諭が授業を行いました。生徒たちは、

多様な情報を深い学びに繋げていました。 


